
UCHWAŁA NR XXIX/211/26 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych 
na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz 
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2026 r. poz. 13) Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie 
gatunku lipa szerokolistna, uznanym za pomnik przyrody Uchwałą nr 
XXVIII/161/08 Rady Gminy Duszniki z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody, rosnącego na działce nr ewid. 405, obręb 
Grzebienisko. 

§ 2. Zakres prac obejmuje wykonanie cięć redukcyjnych mających na celu 
zmniejszenie ogólnej masy korony w zakresie nie przekraczającym 25%, 
zastosowanie wiązań linowych elastycznych o wytrzymałości 4 ton, asekurujące 
rozwidlenie główne w nasadzie korony oraz usunięcie siedliska jemioły zgodnie 
ze standardami opracowanymi przez Instytut Drzewa. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody winny być przeprowadzone 
przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew 
pomnikowych. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody winny być przeprowadzone 
zgodnie z art. 87a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1. przy wykonywaniu ww. zabiegów należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa; 

2. wykonane zabiegi nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CE01F8-7B61-40A6-B175-F3F921F83B19. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce 
jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Zgodnie 
z art. 45 ust. 2 pkt 1 przedmiotowej ustawy, prace wykonywane na potrzeby 
ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody. 

Pomnik przyrody, objęty niniejszą uchwałą, gatunku lipa szerokolistna, uznany 
został za pomnik przyrody Uchwałą nr XXVIII/161/08 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody i rośnie na 
działce nr ewid. 405, obręb Grzebienisko. Drzewo rośnie na terenie szkoły 
podstawowej w miejscowości Grzebienisko. 

Zakres prac pielęgnacyjnych określony został na podstawie przeprowadzonej 
ekspertyzy dendrologicznej. Zgodnie z wynikami ekspertyzy drzewo należy objąć 
stałym monitoringiem. Obserwacje okresowe poszczególnych elementów drzewa 
(zwracając szczególną uwagę na symptomy wskazujące pogorszenie się statyki 
drzewa), należy przeprowadzać przynajmniej 2 razy w roku, a kolejne badania 
specjalistyczne należy przeprowadzić za 2 lata. 

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe 
zachowanie niniejszego obiektu przyrodniczego oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Podjęcie uchwały wywołuje skutki finansowe dla budżetu gminy w zakresie 
konieczności poniesienia wydatków określonych w § 2 przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CE01F8-7B61-40A6-B175-F3F921F83B19. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/211/26 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 11 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


